CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 741 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2019

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 004/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio

do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às

09h00min do dia 10 de Dezembro de 2019 (Terça-feira), fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global, visando a

“Serviço de Construção Drenagem superficial com pavimentação em

Paralepípedos do complemento rua Manoel Minervino Leal, Complemento da
Rua Felipe Fernandes e Complementos da Rua Pedro Leal Pimenta, localizadas

na zona Urbana do Município de Campo Grande/RN de acordo com Convenio
012/2019 - SIN celebrado com o Governo do Estado do RN

”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da

Comissão de Licitação.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 8.666 de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na RUA ANTONIO VERAS, Nº. 65,

CENTRO, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 07h00min às

12h00min, até o terceiro dia útil que antecede o da realização do certame
licitatório.

Campo Grande - RN, 25 de Novembro de 2019.

Aflanio Lamarck Lopes de Lacerda

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
_________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP 022/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 09 dezembro de 2019 (segunda-
feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado a

“Contratação dos serviços de transporte de passageiros, destinado ao transporte
de pacientes que realizam tratamento médico continuado no Municipio de

Natal/RN ou Mossoró/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente,

a realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002,

Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 25 de novembro de 2019.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

DISPENSAS & INEXIGIBILDIADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 049/2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em

cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA
BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de Medicamentos Destinados a Atender as

REQUISIÇÃO JUDICIAL, procedimento nº 2019/0000060593, nº
2019/0000039502 e nº 0100874-45.2017.8.20.0137 em caráter de urgência por

determinação do Ministério Público Estadual, AÇÃO CIVIL PÚBLICA, a ser

cumprido por este município de Campo Grande. Em razão da urgência da
aquisição do medicamento supracitado, no periodo de novembro a Dezembro de

2019.;

Contratado.................: TR MONTEIRO DIAS LTDA - CNPJ:

23.786.174/0001-27, com o valor total de R$ 1.939,00;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. EDINETE

KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde.

 CAMPO GRANDE - RN, 21 de novembro de 2019.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

DISPENSAS & INEXIGIBILDIADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2019

Dispensa por Justificativa Nº DISP. 049/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20190149
ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa  Nº DISP. 049/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: TR MONTEIRO DIAS LTDA
OBJETO......................: Aquisição de Medicamentos Destinados a Atender as

REQUISIÇÕES JUDICIAIS, procedimento nº 2019/0000060593, nº

2019/0000039502 e nº 0100874-45.2017.8.20.0137 em caráter de urgência por
determinação do Ministério Público Estadual, AÇÃO CIVIL PÚBLICA, a ser

cumprido por este município de Campo Grande. Em razão da urgência da

aquisição do medicamento supracitado, no periodo de novembro a Dezembro de
2019.

VALOR TOTAL................: R$ 1.939,00 (um mil e novecentos e trinta e nove

reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde
10 – Saúde 303 - Suporte Profilático e Terapêutico

37 - Programa de Manutenção do SUS 1.53 - Func_Manut_Programa de

Farmacia Basica
661 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO  DE 2019.

* ANO X * NÚMERO 741 *

12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde
VIGÊNCIA...................: 22 de novembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 22 de novembro de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018

Pregão Presencial Nº SRP 019/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20190150

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 019/2018
CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA

OBJETO......................: Aquisição de Material de Construção e Hidráulico,
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos do município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL................: R$ 337.295,10 (trezentos e trinta e sete mil e
duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo

Grande
2000 - Poder Executivo 2007 - Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Servs Publicos

15 – Urbanismo 122 - Administração Geral 25 - Programa de Gestão e

Funcionamento Obras

2.37 - Manutenção das Atividades da Scretaria municipal de Obras, Urbanismo e

Servi

142 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
10010000 - Recursos Ordinários

VIGÊNCIA...................: 22 de novembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de novembro de 2019

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS

GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES